

ذره‌بین

واژگونی مرگبار اتوبوس کارکنان ایران خودرو

[شهروند] برخورد یک اتوبوس حامل کارکنان شرکت ایران خودرو با کامیون خاور در کیلومتر ۲۰ جاده نیشابور- مشهد یک کشته و پنج مصدوم برجای گذاشت. ساعت ۲۳ شامگاه سه‌شنبه یک اتوبوس حامل کارکنان شرکت ایران خودرو خراسان در مسیر نیشابور به سمت شهرک صنعتی بینالود در حرکت بود که در محدوده شهر خُرّو با یک خاور که در همین مسیر در حرکت بود، برخورد کرد. پس از این حادثه هر دو خودرو از مسیر خود منحرف و واژگون شدند. یک‌نفر از مسافران اتوبوس در محل حادثه فوت کرد و مصدومان دیگر این حادثه توسط عوامل امدادی اورژانس و هلال‌احمر به بیمارستان‌های ۲۲ بهمن و حکیم شهرستان نیشابور منتقل شدند. تنها پنج‌نفر از مصدومان که دچار شکستگی شده بودند، بستری و سایر مصدومان به صورت سرپایی درمان و از بیمارستان‌ها ترخیص شدند. با اعلام این حادثه، ۶ دستگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ نیشابور، یک دستگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ مشهد، دو دستگاه آمبولانس هلال‌احمر و دو دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. جانشین فرمانده پلیس‌راه خراسان رضوی در این رابطه گفت: «علت این حادثه بی‌توجهی به جلو از سوی راننده اتوبوس بوده است.» □

قتل خواهر و ۳ خواهرزاده به دلیل اختلاف مالی

[شهروند] مرد جوانی که به دلیل اختلاف مالی خواهر و سه فرزند او را به طرز هولناکی به قتل رسانده بود، با هوشیاری کارآگاهان پلیس شهرستان مهرستان در سیستان و بلوچستان در کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر شد.

ساعت ۱۹ دوم تیرماه سال جاری در پی اعلام مرگ مشکوک چهار عضو یک خانواده و کشف اجساد آنها از داخل چاه آب منزل شان واقع در یکی از روستاهای شهرستان مهرستان، بلافاصله کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان به محل اعزام شدند. با حضور کارآگاهان در محل حادثه، جسد زنی ۴۵ساله به همراه اجساد سه فرزندش که یک پسر ۱۶ساله و دو دختر ۱۱و ۱۳ساله بودند، توسط مأموران آتش‌نشانی از داخل چاه ۲۰متری منزل‌شان بیرون آورده شدند.

در تحقیقات اولیه کارآگاهان پلیس، برادر بزرگ زن ۴۵ساله با مراجعه به مأموران اظهار داشت که چندساعت قبل از کشف اجساد، برای دیدار با خواهرش به منزل آنها آمده بود و از غیبت او به بچه‌هایش متعجب شده که پس از سه‌ساعت پیگیری و جست‌وجوی بی‌نتیجه، با کمک اعضای خانواده و همسایگان اقدام به جست‌وجوی دقیق تمام نقاط خانه می‌کنند که در پی آن، یکی از برادرانش با مشاهده اجساد خواهر و فرزندانش درون چاه آب بلافاصله با آتش‌نشانی و پلیس ۱۱۰ تماس می‌گیرد.

کارآگاهان پلیس آگاهی در جریان تحقیق از اعضای خانواده با اظهارات صدوتقیض برادر کوچک‌تر متوفی، که نخستین بار اجساد را داخل چاه آب پیدا کرده بود، مواجه شده و به او مشکوک می‌شوند. با جمع‌آوری سرنخ‌های موجود و انجام یک‌سری اقدامات تخصصی شک کارآگاهان پلیس به یقین تبدیل شد و پس از هماهنگی قضائی برادر کوچک‌تر این زن به اتهام قتل، دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. این متهم ۲۸ساله که چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت، در بازجویی‌های تکمیلی پلیس به جنایت ارتكابی اعتراف و اقرار کرد که به دلیل یک‌سری مسائل مالی به مدت دوسال با خواهر خود اختلاف داشته و به همین دلیل تصمیم به قتل او می‌گیرد. متهم با مراجعه به خانه خواهرش اقدام به ریختن سم داخل غذا کرده و از منزل خارج شده که پس از گذشت دوساعت با مراجعه مجدد به منزل، اجساد آنها را داخل چاه آب انداخته است. متهم با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد. □



گفت‌وگوی «شهروند» با یکی از متهمان پرونده نوزادفروشی در اینستاگرام

آینده بهتری برای نوزادان رقم می‌زدم

[شهروند] همین چند روز پیش بود که ماجرای فروش نوزادان در فضای مجازی حسابی خبرساز شد. تصاویری از صفحات اینستاگرامی که خریدوفروش نوزادان را تبلیغ می‌کردند، به سرعت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شد؛ باورکردنی نبود اما واقعیت داشت. در این شرایط آشفته اقتصادی کار به جایی رسید که طفلان چندروزه هم با قیمتی‌های چند میلیون تومانی به فروش می‌رسند. در حالی که واکنش‌ها به این اقدامات مجرمانه آن هم در علنی‌ترین حالت ممکن ادامه داشت. پلیس از ورودش به این پرونده خبر داد و خیلی زود هم تعدادی از گردانندگان این صفحات مجازی را دستگیر کرد. تاکنون سه نفر در این پرونده بازداشت شدند. این در حالی است که یک نوزاد بیست روزه و یک نوزاد دو ماهه‌ای در اختیار این مجرمان بوده که قصد فروش آنها را قیمتی بین ۵ تا ۴۰ میلیون تومان داشتند. بر اساس تحقیقات انجام شده هر نوزاد با قیمتی بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان از خانواده‌های بی بضاعت خریداری شده بود. هر چند متهمان بازداشتی مدعی‌اند فقط همین دو نوزاد را به خانواده‌های متقاضی فروخته‌اند اما مسئولان انتظامی احتمال می‌دهند اعضای این باند نوزادان بیشتری را با همین شگرد به فروش رسانده باشند.

بی‌پول بودم

مهدی بیست و هفت ساله یکی از سه متهم این پرونده جنجالی است. پسر جوانی که خودش می‌گوید به دلیل بی‌پولی و نداشتن شغل مناسب دست به این کار زده است و می‌داندسته که دیر یا زود پلیس او را دستگیر می‌کند: «چند ماه است که بی‌کارم، نیاز مالی داشتم، بعد هم به واسطه یکی از دوستانم با اعضای این باند آشنا شدم.» این متهم که از مقطع متوسطه بیشتر درس نخوانده مدعی است که در این بین فقط یک واسطه بوده و سهم او از فروش هر نوزاد ۵ میلیون تومان بوده است. او معتقد است که با این کار آینده بهتری هم برای این نوزادان رقم می‌زده؛ «من این نوزادان را از خانواده‌هایی که وضع مالی خوبی نداشتند می‌گرفتم و با رضایت خودشان سرپرستی بچه‌ها را به کسانی می‌سپردم که می‌توانستند آینده بهتری برای آنها بسازند و این کار باعث می‌شد تا زندگی این نوزادان نیز بهتر شود.» مهدی درباره نحوه خریدفروش نوزادان هم گفت: «ما این بچه‌ها را ۵ میلیون تومان می‌خریدیم. البته بعضی پدر و مادرها پول بیشتری می‌گرفتند، بعد هم تصاویر آنها را در اینستاگرام منتشر می‌کردیم و متقاضیان با ما تماس می‌گرفتند.» این متهم در پاسخ به سوال «شهروند» در خصوص نحوه واگذاری این نوزادان هم توضیح داد: «ما فقط به کسانی بچه تحویل می‌دادیم که مطمئن می‌شدیم خانواده مناسبی هستند و بچه‌دار نمی‌شوند. بعد با آنها قهر می‌گذاشتیم و پس از دریافت پول بچه را به آنها تحویل می‌دادیم؛ البته نوزاد پسر را کمی گران‌تر می‌فروختیم.»

به پیچ فروش نوزادان اعتماد کردم

اما زنی که یک نوزاد دو ماهه را در آغوش داشت و همراه همسرش به مقر

برخورد مرگبار قطار با خودرو در اهواز

سر نشینان خودرو از مراسم تشییع جنازه برمی‌گشتند که قربانی این حادثه شدند

[شهروند] شامگاه سه‌شنبه قطار اهواز- تهران در بلاک بامندژ- آهودشت پایک خودرو پژو برخورد کرد که سه سرنشین خودرو جان باختند. سرنشینان خودروی پژو از اهالی روستای بیت جوی مجید بودند که در مسیر برگشت از مراسم ختم با قطار مسافری تصادف کردند.

در این تصادف که حدود ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه نزدیک ایستگاه آهودشت و روستای مزرعه سه از توابع بخش شاور شهرستان شوش رخ داد، تمامی سرنشینان خودرو به دلیل انفجار جان باختند. هیچ‌یک از مسافران این قطار آسیبی ندیدند. قطار اهواز- تهران پس از تصادف با خودروی سواری پژو با کمک مسئولان راه‌آهن جنوب و شوش به ایستگاه بامندژ منتقل و با تغییر لوکوموتیو با اندکی تأخیر به سمت مقصد حرکت کرد. مردم منطقه نبود محافظ در مسیر راه‌آهن را دلیل اصلی این‌گونه تصادفات مکرر در این منطقه می‌دانند. رئیس کمیسیون عالی سوانح شرکت راه‌آهن در این رابطه گفت: «در برخی گذرگاه‌های کم‌تردد مستحفظ و راه‌داری وجود ندارد. اما بر اساس قوانین و مقررات رانندگان باید قبل از عبور از خط به صورت کامل توقف کنند و پس از حصول اطمینان از آزاد بودن خط ریلی با دنده ۲ از آن عبور کنند.» غضنفری با تأکید بر اینکه حق هیچ‌کسی در پرونده‌های تشکیل شده در سوانح ریلی ضایع نخواهد شد، گفت: «هنوز مشخص نیست که در این سانحه چه کسی مرتکب قصور شده است، اما بر اساس قانون در وهله اول پرونده در ناحیه و استان مورد نظر توسط کارشناسان بررسی و نتایج آن اعلام می‌شود. اما اگر از هریک از



طرفین مانند اولیای دم در این پرونده، اعتراضی وجود داشته باشد، می‌توانند به کمیسیون عالی سوانح شرکت راه‌آهن مراجعه کنند تا مجدداً پرونده را دقیق‌تر بررسی کنند.» رئیس کمیسیون عالی سوانح شرکت راه‌آهن اظهار کرد: «گرچه رانندگان به هنگام عبور از گذرگاه‌های مجاز بدون مستحفظ باید از آزاد بودن خط اطمینان حاصل و پس از توقف کامل عبور کنند، اما ممکن است برخی مواقع به دلیل رعایت نکردن سرعت مجاز، نژدن سوت قطار یا دلایل دیگر قصور از مأموران راه‌آهن باشد که این مسائل و پارامترها بر اساس مستندات کامل بررسی شده و به هیچ وجه حق کسی ضایع نخواهد شد.» □

مکث

انهدام یکی از بزرگ‌ترین باند‌های مواد مخدر در پایتخت



[شهروند] صبح چهارشنبه یکی از بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین باند‌های مهم کشور با دو تن و ۷۰۰ کیلو مواد مخدر در دام پلیس گرفتار شد. این محموله بزرگ‌ترین محموله مواد مخدر کشف‌شده در تهران در سال‌های اخیر است. کشف این محموله مواد مخدر محصول عملکرد طولانی‌مدت پلیس بود. از اسفند سال گذشته این باند افیونی در کانون توجه پلیس قرار گرفت. مأموران مبارزه با مواد مخدر در تعقیب این گروه از قاچاقچیان بودند اما متهمان با استفاده از شگردهای خود چند بار متواری شدند تا اینکه متهمان روز سه‌شنبه خود را در بن بست پلیس دیدند.

سه عضو این باند با تریلری به ارزش بیش از ۱۵ میلیارد تومان مواد مخدر حمل می‌کردند. این مواد از جنوب شرق کشور باگیری شده بود و متهمان با این تریلر به نقاط مختلف کشور رفته و در مسیر گاهی هم توقف می‌کردند. این محموله در قالب حمل یک بار تجاری در حال انتقال به تهران بود که هدف مأموران مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت. برای رد گم کنی در ایست بازرسی‌ها به همراه بار این تریلر اقلامی مانند تن ماهی و ماشین لباسشویی قرار داشته و مواد مخدر به گونه‌ای بارگذاری شده بود که گویی تریلر یک محموله تجاری را حمل می‌کند. قاچاقچیان این مواد را در داخل ۶۵ تسمه صنعتی پیچیده و در میان بار تن ماهی جای داده بودند. این باند بسیار حرفه‌ای بوده و برای ردگم کنی از شگردهای خاصی استفاده می‌کرده است؛ البته در ساعاتی که ایست بازرسی‌ها کمی جدی نبود، از موقعیت استفاده کرده و توانسته بودند خود را تا پایتخت برسانند.

در مراسم رونمایی از کشف بزرگ‌ترین محموله مواد مخدر تهران در سال‌های اخیر که صبح چهارشنبه برگزار شد، سردار حسین رحیمی گفت: «در ایام هفته جهانی مبارزه با مواد مخدر هستیم و پلیس هم اقدامات خود را مضاعف کرده است که مصداقش عملیات ظفر چهار بود و این عملیات هم در بخش برخورد با قاچاقچیان بین‌المللی و هم خرده‌فروشان بود. ما در یک مورد دیگر از این باند بالغ بر ۲۰۰ کیلوگرم مواد مخدر طی ماه‌های گذشته کشف کردیم. متهمان بعد از انتقال مواد به تهران آن را دیو و به مرور برای فروش در بین خرده‌فروشان توزیع می‌کردند.» □

وحید خزایی بازداشت شد

[شهروند] وحید قاریقی معروف به وحید خزایی که از سال ۱۳۹۷ تحت تعقیب قضائی قرار داشت، بامداد چهارشنبه پس از ورود به فرودگاه امام خمینی (ره) بازداشت شد. وحید قاریقی معروف به وحید خزایی که در پوشش فعالیت اینستاگرامی اقدامات مجرمانه‌ای را انجام می‌داد، بامداد روز چهارشنبه با پرواز شماره ۱۱۵ ساعت یک و ۱۰ دقیقه استانبول به تهران با هواپیمایی ماهان وارد فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) تهران شده بود به دلیل اینکه از سال ۱۳۹۷ تحت تعقیب قضائی قرار داشت، بازداشت شد. وحید خزایی در اوایل دهه ۹۰ از به اصطلاح شاخ‌های اینستاگرامی بود که با ارتباط‌گیری با دختران و انتشار فیلم‌های آنان در فضای مجازی شهرت یافته بود. او در پی شکایت چند شاکی بازداشت و پس از تحمل یک دوره حبس کوتاه‌مدت به واسطه شکایت تعدادی از شکات، با رضایت از زندان آزاد شد و بلافاصله به ترکیه گریخت و در این کشور نیز با تداوم فعالیت‌های مجرمانه از جمله سوءاستفاده از دختران و ترویج مصرف مشروبات الکلی و راه‌اندازی سایت‌های شرط‌بندی، ضمن ترویج اقدامات خلاف عفت عمومی به خارج‌سازی ارز از کشور اقدام می‌کرد. □